
Tak for dit høringssvar til forslaget til Københavns Kommuneplan 2015!
Økonomiforvaltningen har modtaget 157 høringssvar, som omhandler alt lige fra konkrete ændringsforslag vedrørende 
enkelte grunde til generelle kommentarer om kommuneplanforslaget.  

Vi har i Økonomiforvaltningen nu udarbejdet en hvidbog, som skal bruges i den videre politiske behandling af 
kommuneplanforslaget. I hvidbogen tager Økonomiforvaltningen stilling til alle høringssvar og ændringsforslag, som 
herefter forelægges Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. Vi har modtaget ca. 385 konkrete ændringsforslag, 
hvoraf en del ikke har været mulige at imødekomme. De høringssvar, som er markeret med gult i hvidbogen, har givet 
anledning til, at Økonomiforvaltningen foreslår ændringer i forslaget til Kommuneplan 2015.  Det er politikerne, der træffer 
den endelige beslutning om høringens resultat og dermed, om der skal ændres i forslaget til kommuneplanen. Hvis dit 
høringssvar ikke har givet anledningen til ændringer i forslaget til kommuneplan 2015, er du velkommen til at henvende dig 
igen med henblik på en videre dialog om udviklingen af din ejendom, dit nærområde eller København i almindelighed.

Den politiske behandling
Forslaget til kommuneplan 15 blev behandlet i Økonomiudvalget tirsdag den 1. december.  Det er muligt at finde 
sagsfremstillingen, herunder hvidbogen og andre relevante dokumenter under dagsordenen for mødet på dette link. 
Borgerrepræsentationen skal tage stilling til det endelige kommuneplansforslag på et møde torsdag den 10. december.

Læs mere om kommuneplan 15
Du kan læse mere om kommuneplanen på Københavns Kommunes hjemmeside, hvor du også kan læse om 
kommuneplanstrategi 14 som ligger til grund for forslaget til Kommuneplan 2015.  Herudover kan du selvfølgelig læse om 
Kommuneplan 2015 på planens egen hjemmeside: www.kp15.kk.dk. 

Vi har forsat brug for din viden!
Udarbejdelsen af en kommuneplan er en langstrakt proces, som allerede begynder 2 år før den endelige vedtagelse. I 2017 
begynder vi derfor på ny – først med udarbejdelsen af en kommuneplanstrategi og dernæst med udarbejdelsen af en ny 
kommuneplan. Da kommuneplanstrategien tegner retningen for kommuneplanen, er din mening allerede vigtig fra starten. 
Vi vil tage inputs med fra den nyligt overståede høring, men har forsat brug for engagerede borgere, virksomheder, 
foreninger og andre aktører i byens udvikling. Københavns Kommune ønsker at skabe dialog om udviklingen af byen, da vi 
på den måde kan skabe langsigtede løsninger forankret i københavnernes hverdag. Vi håber, at du forsat vil engagere dig i 
udviklingen af København, så vi sammen kan skabe en endnu bedre by.

Med venlig hilsen 

Mathias Nordby Thøgersen
Center for Byudvikling, afsnit 1
_______________________________
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